
  
Docu 32638  p.1 

Centre de documentation administrative  A.Gt 26-11-2007  
Secrétariat général  mis à jour au  12/02/2008 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française portant 
reconnaissance des qualifications prévues par le décret du 19 
juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs scientifiques  
 

A.Gt 26-11-2007  M.B. 07-02-2008 
 

Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu le Décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs scientifiques; 
Vu l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 18 novembre 1991 

portant exécution du décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs 
scientifiques; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 20 juillet 2007 
fixant la répartition des compétences entre les Ministres du Gouvernement de la 
Communauté française; 

Vu les propositions introduites par les institutions universitaires, 
Arrête : 
 
Article 1er. - En vertu du décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des 

chercheurs scientifiques, les niveaux de qualification B (CHARGE DE RECHERCHE : 
C. BURTEA, J.B. CABRERA JAMOULLE, H.-M. DANIEL, S. DEFRERE, M. DE 
HEUSCH, A. du BOIS d'AISCHE, D. FRANÇOIS, Z. HU, E. MANGEZ, A. 
NEYRINCK, J.-F. ORIANNE, S. ROUSSEL, M. TROVASLET, J. VERRAX), C 
(CHERCHEUR QUALIFIE : G. DUCHENNE, E. DE CLERQ, S. LAMBRECHT, P. 
POLOME, B. SEKKALI, M.-C. VAN DYCK, S. VANHULLE, A. VAN 
LANGENDONCKT) et D (MAITRE DE RECHERCHE : C. ANGULO PEREZ) sont 
reconnus aux personnes citées dont les noms et qualités sont repris dans le tableau 
annexé au présent arrêté.  

 
Article 2. - La date de la reconnaissance de niveau est fixée pour chaque 

personne en regard de son nom sous la rubrique "date de niveau".  
 
A cette même date, l'ancienneté scientifique, calculée en années et mois, est 

indiquée dans les deux colonnes précédentes. 
 
Bruxelles, le 26 novembre 2007. 

 
Pour le Gouvernement de la Communauté française : 

La Ministre de l'Enseignement supérieur, de la Recherche scientifique et des Relations 
internationales, 

Mme M.-D. SIMONET 

 

 



Lois 32638  p.2 

Centre de documentation administrative A.Gt 26-11-2007 
Secrétariat général  mis à jour au 12/02/2008 

NIV NOM PRENOM JJMMAA TITRE(S) ETABL AN M DATNIV 
B BURTEA Carmen 19/12/1961 Docteur en sciences biomédicales UMH 5 9 01/06/2007 
 CABRERA JAMOULLE Juan B 26/01/1972 Docteur en sciences UCL 10 11 01/10/2007 
 DANIEL Heide-Marie 08/04/1967 Docteur en sciences appliquées UCL 5 11 01/10/2007 
 DEFRERE Sylvie 24/10/1977 Docteur en sciences UCL 4 2 01/10/2007 
 DE HEUSCH Magali 12/10/1977 Docteur en sciences UCL 7 7 01/10/2007 
          Du BOIS d’AISCHE Aloys 16/10/1979 Docteur en sciences appliquées UCL 4 8 01/10/2007 
 FRANCOIS Damien 08/01/1979 Docteur en sciences appliquées UCL 4 6 01/10/2007 
 HU Zhijun 04/04/1973 Docteur en sciences UCL 7 5 01/10/2007 
 MANGEZ Eric 19/12/1973 Docteur en sociologie UCL 9 6 01/10/2007 
 NEYRINCK Audrey 06/07/1975 Docteur en sciences pharmaceutiques UCL 6 2 01/10/2007 
 ORIANNE Jean-François 02/08/1974 Docteur en sociologie UCL 5 0 01/10/2007 
 ROUSSEL Sophie 12/08/1971 Docteur en biologie UCL 8 5 01/10/2007 
 TROVASLET Marie 16/05/1974 Docteur en biochimie UCL 6 7 01/10/2007 
 VERRAX Julien 22/05/1979 Docteur en sciences pharmaceutiques UCL 4 7 01/10/2007 
C DUCHENNE Geneviève 16/05/1973 Docteur en philosophie et lettres UCL 8 11 01/10/2007 
 DE CLERCQ Etienne 29/07/1963 Docteur en sciences de la santé publique UCL 10 7 01/10/2007 
 LAMBRECHT Stéphane 25/07/1968 Docteur en sciences économiques UCL 10 5 01/10/2005 
 POLOME Philippe 06/06/1967 Docteur en sciences économiques UCL 13 9 01/10/2007 
 SEKKALI Belaïd 25/02/1963 Docteur en biochimie UCL 15 5 01/10/2007 
 VAN DYCK Marie-Claire 28/01/1950 Docteur en sciences UCL 8 10 01/10/2007 
 VANHULLE Sophie 15/05/1969 Docteur en sciences UCL 14 0 01/10/2007 
 VAN LANGENDONCKT Anne 06/10/1964 Docteur en sciences UCL 11 1 01/10/2007 
D ANGULO PEREZ Carmen 17/02/1965 Docteur en sciences physiques UCL 17 7 01/10/2007 

 
 (tableau annexé à l'arrêté du 26 novembre 2007). 

 


